
 

UDDEVALLA SKANSEN ROTARYKLUBB 

 
TORSDAGEN DEN 1 SEPTEMBER 
Gästföreläsare: Mats Johansson, räddningschef på Mitt Bohuslän 
 
President Annika inleder med att hälsa alla välkomna! Hon har funderat närmare på ett 
valspråk och väljer Imagine Rotary — och föreställ dig en värld där var och en av oss 

kan bidra till en hållbar positiv förändring. Det vill vi och det kan vi! 
 
Per berättar att nästa vecka den 8 september kommer Jerry Brattåsen och beskriver 
Shelterbox. Den 16 september (OBS! fredag) kommer Sandra Alm och pratar hållbarhet ur 
ett Rotary-perspektiv. Då deltar även Byfjorden Rotaryklubb. 
 
Elving Andersson påminner om en kommunal förmån inför valet – en ambulerande 
röstmottagare! Om du eller någon du känner inte kan ta sig till vallokalen så ring till 
kommunen och boka tid. Då kommer vallokalen hem till dig och du kan under ordnade 
former lämna din röst. 
 
Mats Johansson är räddningschef i kommunen, alltså chef för kommunens Räddningstjänst 
och även för kommunalförbundet Mitt Bohuslän. Uddevalla gick med i kommunalförbundet 
1 januari 2015. Där ingår även Lysekil och Munkedal.  
 
Den administrativa delen av Mitt Bohuslän styrs av en direktion (alltså motsvarande KS + KF) 
med två ledamöter och två ersättare från var kommun. Verkställande är räddningschefen 
(alltså förvaltningschefen). Budgeten ligger runt 95 mkr. Antalet anställda är 200, varav 60 st 
är heltidsbrandmän och 140 st deltidsbrandmän. Man arbetar i tre enheter: blåljus, 
förebyggande arbete och teknik.  
 
Lagen om skydd mot olyckor, LSO, kom år 2004. Den ska hindra och begränsa skador på 
människor, egendom och miljö. Förebyggande arbete har här blivit ännu viktigare. Det kan 
man också se i statistik om räddningsuppdrag och omkomna i bränder. Bägge går tydligt och 
glädjande neråt - men kommer aldrig att bli noll!     
 
Men den operativa delen dvs blåljusverksamheten har en egen organisation med 
ledningscentral, som samarbetar med andra genom en gemensam larmcentral. Samarbete 
är viktigt, vilket framgick med önskvärd tydlighet vid den omfattande skogsbranden i 
Västmanland år 2014. Små enheter klarar inte stora insatser på egen hand och behöver 
snabb hjälp utan krånglig administration. Räddningstjänsten ska arbeta ”gränslöst” när så 
krävs.  
 
Oron i vår närmiljö har satt ljuset på räddningstjänstens del i totalförsvaret och den är 
avsevärd. Brandmän ska vara krigsplacerade på räddningstjänsten. Men där ingår också 



uppgifter, som vid ”höjd beredskap” är helt nya för räddningstjänsten. Det har startat en 
diskussion med Myndigheten för samhällsskydd och beredskap, MSB, om dimensioner, 
kostnader och kompetensförsörjning. Här är även kommunalförbunden runt om i Sverige för 
små enheter. För vår del kommer vi förmodligen att få ett Civilområde Väst.   
 
Vid pennan 
Lilibeth 


